gaudeamus Amantissimi, memores quòd filius iunior qui mortuus peccato idololatrię fuerat, reuixit, & in Christo uiuit. *Erat autem filius eius senior in agro. Et cum veniret, & appropinquaret domui, audiuit symphoniam & chorum. Et vocauit unũ de seruis, & interrogauit quid hæc essent. Isq; dixit illi: Frater tuus venit, & occidit pater tuus vitulum saginatum, quia saluum illum recepit. Sicut per filiũ iuniorem adumbrari dicimus populum Gentilẽ, ita per seniore[m] populus Israël apte admodum figurabitur. Ideo enim senior dicitur, quòd in diuino cultu exhibendo fuerit omnibus aliis prælatus. Potrò vsq; ad aduentum Christi in sacrificiis & ceremoniarum inuolucris admodũ exercitatus fuit. Hòdie enim in agro, id est, extra domum paternã manere dicitur: quòd fratri suo iuniori inuideat. Liur eius ex actis Apostolorũ colligitur. Ibi enim habetur: Petro prædicante, spiritum sanctum super gentes descendisse, & Petrum dixisse: Quis aquam prohibere potest ne baptizentur qui spiritum sanctum receperunt? Ex eo Iudæi Gentibus cõgratulari & hostiam laudis domino immolare debuerunt, quòd fuisset quædã mutua & salutã refectio. Contrã quòd Petrus sine imposto antiquæ legis onere, gentes ad baptismum receperit, indignati sunt Iudæi, & plerique abierũt retrò, atq; à salutari conuiuio corporis Christi recesserũt,*

Act. 10.

saluti gentium inuidentes. Quorū crimen tāto fuit sceleratius, quātò minus aduersus eos indignari debuerūt, qui illis vinculo consanguinitatis iuncti erant. Vtriq; enim à Noë, & pleriq; ab Abrahamo genus duxerāt. Qui venereis operibus, crapulis, ebrietatibus, indulgere nō solent, aduersus incontinentes vltremodū indignātur, & ex nimio liuore animi à paterna domo recedunt: in operibus suis nimiū confidentes, fiuntq; in lapsus alienos oculatissimi, & in proprios cæciores talpis. Talis erat Iudæorum populus, per filium seniore adumbratus. Nimirum gaudere debuit, narrare audiens Christum alias oues habere, & velle eas adducere, vt fieret vnum ouile, sicut ipse est vnicus pastor: sed inuidens antiquior iuniori domū militantis ecclesiæ ingredi recusauit. Pater ergo illius egressus, cepit rogare illum. *At ille respondens, dixit patri suo. Ecce tot annis serui tibi, & nunquam mandatum tuum prateriui, & nunquam dedisti mihi hœdū, vt cum amicis meis epularer. Sed post quā filius tuus hic, qui substantiam suam deuorauit cum meretricibus venit, occidisti illi vitulum saginatum.* Imprimis aduertamus filium seniore egregiè mentitū, dicendo sui patris mandatum se nunquam prateriisse. Nonne populus Israël in vitium idololatriæ lapsus, à fide præstita multoties defecit? Ergo hoc dictum fuit. multò arrogātius quā

verius,

verius, scilicet. Nunquam mandatum præterij. Iterum nõne Christus per vitulum adumbratus, in salutem omniũ immolatus fuit? Ideo sibi damno fuit Iudæus, qui ex animi liuore, Gentilem populũ spreuit, cœlesti hæreditate dignissimum, & tantò meliorem, quantò tardiùs ad fidem accessit: quem Deus monuit animi liuorem deponere, domum militantis Ecclesiæ ingredi, in ea commorari, & ex eo congratulari quod frater iunior (gentilem populum adumbrans) mortuus reuixit, & qui perierat inuētus est. Sicut animus criminum verè displicens, ad maiorem virtutis gradum scãdit, & amplioribus donis & virtutibus ornari cupit, pro eo satisfacturus quòd à piis operibus aliquãto tempore cessarit, ita Gentilis populus, in vitiũ idololatriæ prolapsus resurgēs, Iudæos longè præcelluit. De cuius cõuersione gaudere debuerūt Iudæi. Ideo arguuntur. Mihi obserua Deũ patrẽ nos multò feruentiùs diligere q̃ terrenus patrẽ filium diligit. Perditum enim puerũ vbiuis locorum non perquirat: quem ad domum reuertentem benignè suscipit. Nos autẽ vitiis perditos Deus non solùm per prophetas & sapiētes, verùm & per vnicum filium quæsiuit, quẽ mi- *Luc. 15.* sit quærere ouem quæ perierat. Quòd eam in ouile domini reportarit, gaudium in cœlo, id est, paterna domo celebratur.

FERIA II.

Homelia feriæ secundæ post tertiam dominicam
quadragesima Luca quarto.

Vanta audiuius facta in Capharnaum,
fac & hic in patria tua. Euangelium
quod in hanc feriã incidit aliis præ-
cedentibus ad eò inheret, vt nisi quis
illa ei adiunxerit, difficilè aut vix absolutam re-
perire poterit sententiam. Quare rationem eo-
rum in præsentia habeamus recolentes Euan-
gelistam dixisse benignissimum Iesum in ciui-
tatem Nazareth venisse, & in ea lectoris officio
functum fuisse. Quem omnes mente studiosa
audiebant, & stupidi erant, ex verbis gratiæ &
veritatis profluētibus ab ore ipsius. Præter Scri-
bas & Phariseos non nihil mussitantes & intra se
dicentes: Nūquid hic est filius Ioseph? faber &
filius fabri? Videns cogitationes eorum & oc-
cultata consilia ait illis: Mihi hãc similitudinem
dicetis: Medice cura te ipsum. Erat istud vulgare
adagium, in opprobrium medicorum egregiè
excogitatum: qui pessimis infecti erant vlceri-
bus, quæ non curabant, & aliena curare pmit-
tebant: quod sub inuolucro verborum Iudei ad
Christum intorquere volebãt, dicentes ei: Au-
diuntur magna esse opera per te in Caphar-
naum edita, eadem in ciuitate in qua cõceptus,
& multo tempore conuersatus es fac, in curan-
dis ho-

Luc. 4.

dis hominibus infirmis ad te confugientibus,
 & salutem poscentibus facienda sunt, modò
 concessa virtus miracula edendi, tibi tanquam
 vero Messia sit perpetua. De quo legitur: Qui *Psa. 102*
 sanat omnes infirmitates, & alligat contritio- *146.*
 nes eorum. Nisi sanè ciuibus tuis auxilium im-
 plorantibus salutem còtuleris, tibi impropera-
 bimus prouerbium in medicos irrisoriè exco-
 gitatum, & operum tuorum præcones inter va-
 fros impostores deputabimus. Deniq; opera ni-
 mis prodigiosa quæ fecisti, non diuinæ virtuti,
 sed Belzebuth principi dæmoniorum tribue-
 mus. Itaque eum contumeliosis verbis conue-
 nerunt, fabrum, fabriq; filium nominantes, &
 dignitatem illius contemnentes. Mordax fuit
 derisio eorum, & verè insana: sed salutaris do-
 ctrinæ plena. Quemadmodum ipse est filius na-
 turalis illius fabri, qui in principio terram fun- *Psal. 101*
 dauit, & opera manuum eius sunt cœli cū quo *Hebr. 1.*
 erat componens omnia. De quo Ioannes ait: *Prou. 8.*
 Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factū *Ioan. 1.*
 est nihil quod factum est. Eiusdem sententiæ
 fuit psalmista inquiring: Tu domine, in princi- *Psal. 101*
 pio terram fundasti, & opera manuum tuarum
 sunt cœli. Sicut vestimentum veterascet, tu autè
 in æternum permanebis, & anni tui non defi-
 cient. Et ex sententia Pauli, Diuersa còdidit va- *Rom. 9.*
 sa, hæc in honorem, illa in contumeliam. Simi-

Mat. 9. liter est medicus, de quo scriptura loquitur, di-
Mar. 2. cens: Non est opus medico valētibus, sed malē
Luc. 5. habentibus. Agitē amantissimi, memores nos
Psal. 8. non solūm per hunc fabrū formatos fuisse, ve-
 rumetiam quòd omnia pedibus nostris animā-
 tia subiecit, vt nobis obsequium præstarent, si
 diuinis iussis per omnia obsequentes essemus,
 quòd ue post suscepta peccatorum vulnera per
 hunc animarum medicum salutem consequuti
 sumus, eum super omnia diligamus. Dicēdum
 occurrit, cur Nazarenū tantūm de eo miraban-
 tur, & vnde prodiit admiratio eorum. Nouerāt
 sanē eum iuxta carnis conditionem fuisse cum
 pauperrimis parentibus educatum, quem in si-
 militudinem carnis peccati factum, multiplex
 cursus incommodorum huc & illuc agitabat,
 & illis contemptibilem reddebat. Eum sanē nō
 rarō videbāt iuxta corporis faciem, tristitia af-
 fectum, frigore, vel æstu commotum, fame vel
 siti maceratū. Hinc Scribæ diuites & Pharisei
 illum deridebant & digito omnibus commō-
 strabant: gauisi quòd esset subsannatio illis, qui
 in circuitu erant. Audiētes dicere eum aliquid
 præclarum in templo prædicasse, quærebant:
Mat. 13. Vnde huic sapientia & virtus? Cuius mater &
 fratres apud illos commorabantur: quædā mi-
 racula edere visus est, sed fiūt in Belzebuth prin-
 cipe dæmoniorum. Vt nos patientiam seruare
 inter

inter maledicta aduersariorū doceret Christus, ad ista non aperuit os suum, quasi in ore nō haberet redargutiones, & simplicibus verbis vsus, causam subaperuit, cur patriā suam iisdem miraculis non illustrauerat, quibus Capharnaum prius decorauerat. Ait autem: *Amen dico vobis, quia nemo propheta acceptus est in patria sua.* Hic noster euangelista subobscure loquutus est, verū alius multò planiùs (meo quidem iudicio) loquitur dicens: Non est propheta sine honore, nisi in patria sua. Ex istis videretur benignissimus Iesus inter ambitiosos homines posse videri numerandus. Quòd ob miracula quæ sunt Dei dona ab hominibus honorari voluerit: cum autem de eo dicat scriptura, Peccatum nō fecit, neq; inuentus est dolus in ore eius, Est enim agnus Dei omnis maculæ nescius, dicendū est igitur quòd à conciuibus suis tantū honoris sibi exhiberi expetiuerit, quantū ratio mysterij quod gerebat postulauit. Et recta quidem intentione, vt verbum salutis quod nunciabat, reuerentiùs audirent. Nihil enim pio concionatori gratiosius accidere potest, quàm videre auditores suos diuinis verbis attentos & sibi beneuolos. Cum ergo Christus eum honoris gradū cōsequi voluerit, quem nouerat ob ciuū comoda sibi pertinere, vitio animi arrogantis notari non potest. Indignabatur Nazarenos pro-

Psal. 37.

OR. 37. A

Mat. 13.

Mar. 6.

1. Pet. 2.

spiciens magnificas promissiones Dei contem-
 nere, & salutis verbū fastidire, quod in Caphar-
 naum reuerenter ac deuotè susceperant. Quo
 modis omnibus eos prouocaret debitum offi-
 cio quod gerebat honorem præstare, istis alibi
Mat. 10 addidit: Qui recipit prophetā in nomine pro-
 phetæ, mercedem prophetę accipit. Quotquot
 veri prophetę Christi aduentum præcesserunt,
 in nomine illius, qui est verus propheta loquu-
Deut. 18 ti sunt. Cuius Moyses meminit dicens: Prophe-
 tam de fratribus vestris suscitabit vobis domi-
 nus, ipsum tanquam me audietis: qui illum nõ
 audierit exterminetur de populo. Hic est Chri-
 stus prophetarum maximus, & sub nomine ve-
 ri prophetæ inclusus. Credentes in eum illius
 mercedis participes erunt, quam secum attulit.
 Et hoc est præcipuum quod antiqui prophetæ
 populo nunciarunt scilicet nos omnes fuisse
 peccato originis infectos, à gratia Dei alienos,
 & multiplicibus infortuniis animę & corporis
 obnoxios: à quibus soli liberātur, qui in nomi-
 ne iusti prophetæ credunt, & mercedis quā se-
 cum attulit participes erunt. Ipse enim nos à
 morte æterna omnibúsq; peccatis redemit, & à
 potestate principis tenebrarum eripuit, Deum
 patrem nobis placatū reddidit, innocentia ve-
 stem restituit, & benedictione perpetua perfrui
 in cœlis faciet, si eius mandata fecerimus. Hęc
 est merces

est merces multa nimis, per veros prophetas sub nomine veri prophetæ nuntiata. Quid ea nobis vtilius, quid audiri lætius, quid gratiosius videri potuit, eo qui mercedem salutis secū attulit? quem Nazareni suo malo non receperūt, & doctrinam illius fastidierūt. Quos Christus ad viam salutis nunc minis, nunc blanditiis allicere voluit. Et mirabatur inquit euangelista, quòd inter eos non posset nisi pauca edere miracula, multo inferiora illis re ipsa & numero, quàm apud Capharnaū ediderat. Pro ratione admirationis, incredulitatem illorum prudentissimè assignauit. Prius quàm enim miracula more solito fiant, duo præcipua necessariò conuenire debent. Vnum quòd sit virtus sufficiens in agēte, alterum quòd sit idonea dispositio in suscipiente. Quòd virtus edendi miracula in Christo fuerit, satis compertum est ex illis quæ apud Capharnaum multifariè edidit: sed in Nazareth fuit fides modica. Quòd ergo essent parum dispositi, pauca inter illos miracula Christus edidit. Verùm hæc verba *non potuit* sunt altius intelligenda. Scilicet pro rei decētia, & de potestate ordinaria. Quoniam si plurima edere inter eos absolutè voluisset, volūtates eorum immutasset, & eas suæ conformasset. Sublato autem infidelitatis vitio, eadem inter eos quæ apud Capharnaum operari potuisset. Verùm

istud fieri non expediebat ab eo, qui vult quòd bonis operibus liberè assentiamus. Et nõ secus inter nos se continet, quàm sol lucet super filios hominum: qui eos tantum illuminat, qui fenestras aperiunt. Pariter Christus sicut neminem inuitum vinculo suæ legis cõstringit, ita neminem ad eum venientem reiicit. Rogãtibus intrare ostium aperit, volentibus exire non deneget. Hæc est causã potior, cur Christus eadem apud Nazarenos operatus non est quæ apud Capharnaitas ediderat miracula. Quoniã sub nomine veri prophetæ eum nõ receperũt, neq; mercedẽ prophetę habuerunt. Vnde hoc quòd suum Messiam reiecerunt, quem extranei cum omni reuerentia receperunt? Dicitur solet, Quem admodum vltraonæ merces, quãtũlibet preciosa, si fuerint communes ex maligna humani captus dispositione vilescunt, & domestica fastidiẽtes, peregrina appetimus: Ita Christum conciuem Nazareni neglexerũt. Nobis exemplo sit medicus aut propheta. Iste corporum ægritudines sua arte curat, propheta verò sanctissimis exhortationibus animorũ morbos sanat. Prius quàm ars aut sciẽtia huius vel illius, quid præclarum operari possit oportet infirmũ huic vel illi fidere. Quoniam si pharmacũ à medico oblatum sorbere, vel salutis verbum à propheta nuntiãtum audire noluerit, non curabitur:

sed peribit. Nō quòd propheta vel medicus illi malè velit, sed quòd salutis beneficium sibi ipsi subripiat. Tales erant Nazareni verè infirmi, & Christo salutarì corporis & animæ medico nō fidebant. Quem alia ex re non spernebant, nisi quòd mater eius, & fratres, apud illos erant. Quibus non succurrit, quia suis salutaribus verbis non acquiescebāt. Quòd istud scilicet prophetas Dei seruos dignanter non suscipere, fuerit Iudæis ab antiquo consuetudinarium, sub nominibus prophetarum, tum Helię, tum Helisæi, Christus sequenti forma comprobabit inquiring: *In veritate dico vobis, quòd multa viduę erant in diebus Helie in Israël, quando clausum erat cælum annis tribus & mensibus sex, cùm facta esset fames magna in omni terra. Ad nullam illarum missus est Helias, nisi in Sarepta Sidonię, ad mulierem* 3. Re. 17. *viduam.* Primum videamus cuius conditionis vel meriti penes Deum fuit Helias propheta. Nempe vir excellentissimus, in terris vixit tanquàm cœlestis angelus, tectum, mensam, amictum habere non curauit. In aduersis & prosperis semper domino gratias agens, nihil frequentius quàm immensam Dei clementiam animo reuoluit, à quo totus pendebat. Corui panes *Ibidem* & quæquãque alia ad vitę vsum necessaria illi ministrabant. Ex longa orandi consuetudine, talem cum Deo familiaritatem contraxit, vt lingua 3. Reg. 8.

FERIA II.

Jacob. 5. eius visa fuerit clavis, cœlum vel claudens vel aperiens. Prospexit ex abūdanti largitione bonorum Deo opprobrium fieri non modicum, per homines nimia saturitate plenos. Illius honorem zelatus, obtinuit cœlum tribus annis & sex mensibus continuis clausum esse. Ut bonorum inopia culpam nimia satietate cōtractam, & in immensum multiplicatā purgaret. Quando fuit ad præces illius cœlum tribus annis & sex mensibus clausum, terra fuit rudis, & quasi ferrea. Ex quo nec ros, nec pluuia, toto illo tempore è cœlo non descendit, subsequuta est tãta fames, vt tum homines, tum iumenta in domibus & agris perirent. Erat autē in manu Helix, cui vellet succurrere. Et sciebat multas pauperes viduas in terra Israël esse: in qua tum natus tum multos annos conuersatus fuerat, verumetiam domos illarum nō visitauit, suppetias daturus, nisi in ciuitate Sarepta Sidoniæ: Venit ad domum mulieris nō Israëlitæ, & extra sanctæ hæreditatis fines commorantis. Quæ illi beneficiū contulit, & ab eo reciprocè accepit. Subindicās nos decere bene merentibus bene mereri: & alios dimittere res suas vt volūt agere. Eum vltra fines sanctæ hæreditatis progredi decuit, vt per longa terrarum spatia populi calamitatē prospiceret, atq; dominum rogaret cœlum aperire, & pluuiam dare bonis terræ opportunam. Ingressus

gressus autem in domum viduæ mulieris, ait illi: Da mihi pauxillum aquæ vt bibam, & panis ^{3.Re.17.} buccellam vt comedā. Ipsa ex pauxillo farinæ, quam in hydria habuit, & modico olei, subcinericium panem composuit, coxit, prophetæ obtulit: nihil sollicita vndè tum ipsa, tum filius eius in posterum viuerēt: Magna profectò fuit, & longè commédabilis hospitalitas huius mulieris, ignoto homini collata. Quid inde subsequutū est audiamus. Pòst quàm propheta fuit subcinericio pane modico refocillatus quo suscepti corporei nutrimenti vices mulieri viduæ rependeret, à Deo obtinuit non solùm illi farinam in hydria, & oleum in lecytho nō deficere, donec dominus voluntariam fructibus terræ pluuiam daret vt abundè crescerent, verùm etiam aliud miraculum edidit: quia mortuum viduæ filium vitę restituit. Cur ipse terram sanctæ hæreditatis pertransiens, & multas pauperes viduas prospiciēs, illis sicut isti non succurrit, nisi quòd verbis suis sicut illa credulæ non fuerint? Vndè monemur, in his quæ sunt nostre fidei, verbis eorum qui nobis præsunt aures credulas accommodare: neq; in rebus maximè deploratis animos deponere, sed in Deo & promissis eius sperare. Certò credentes se nobis ea elargiturum, quæ ore prophetarum dare promisit. Ad aliud exemplū de Helisæo veniamus.

4. Reg. 5 *Et multi leprosi erant in Israël sub Helisæo propheta, & nemo eorum mundatus est, nisi Naamam Syrus.*

4. Re. 2. *Fuit Helisæus (cuius euāgelium meminit) He-*

liæ discipulus qui dum Helias curru igneo in cælum raperetur, ait illi: Oro domine, vt spiritus tuus fiat duplex in me. Cui Helias respon-

dit: Si videris quando tollar à te, erit tibi quod

petisti. Sicut vidit, ita duplici spiritu & proph-

tiæ & miraculorū donatus fuit: sanctissimè vi-

uens stupēdis inter populum Dei inclaruit mi-

raculis. Aliquod eorum exempli gratia refera-

mus. Imprimis pallio suo, aquis fluuij Iordanis

superposito, eas pede sicco pertransire potuit.

Rursus aquas Hierico verè insipidas potabiles

reddidit. Pueris eum irridentibus maledixit: in

criminis pœnam, vrsi ex syluis egressi, aliquot

eorum lacerarunt, atq; laniarunt. Oleum viduę

mulieris sua oratione adedò multiplicauit, vt

cunctis creditoribus suis satisfacere potuerit.

Mortuum eius filium suscitauit, & venenatas

herbeculas pro pastu animalium salutare reddidit.

Ceterum quoq; viros panibus paucissimis

pauit, ab operibus suis, habitus est, non solum

Dei propheta, quòd admirabilem regis Israël

victoriam super Moab nuntiarit, verum & Dei

amicus appellari meruit: cum ipse esset tantus,

non fuit à populo Israël honorificè susceptus,

sed à pueris (vt dictum est) illusus, quare ipse le-

profos

profos eorum mundare non curauit. Quòd Iudeorum natio multos habuerit morbo lepræ obnoxios, tum ex decretis legalibus illis concernētibus apertè dignoscitur, tum ex eo quod Christus duobus discipulis à Ioanne missis ait: Nunciate Ioanni quæ vidistis, leprosi curātur. Et semel decem mūdauit, quorum vnicus gratias egit. Iuxta illud: Nōne decem mundati sunt? Et nouem vbi sunt? Cur Helisæus plures leprosos in Iudæa esse prospiciens neminem illorum præter Naamam Syrum curauit, qui domino tantum placuit, quòd in fauorem & ad preces illius salutē Syriis contulit. Quandiu tamen vitio incredulitatis laborauit, opera cælesti regno digna facere non potuit. Sed quædā mortaliter bona pro quibus opportuna suis remediis Deus contulit. Modum audiamus quo fides illi diuinitùs inspirata creuit & externè apparuit. Verbum imbecillis mulieris audiuit dicentis: vtinam dominus meus ad prophetā qui est in Samaria iret, eum à vitio lepræ qua vexatur curaret. Ex huius puellæ verbis, Naamam fuit ad eò commotus, vt literis à rege Syriorum ad regem Iudæorum impetratis, in Iudæā pergens, prophetam cuius commorationem nesciebat, huc & illuc discurrens sollicitè perquisiuit. Neque ab itinere correpto quieuit donec domum illius inuenit. Stans ante ostium eius,

4. Reg. 5

cum equis & curribus suis, eum de suo aduētū certio-
 rem reddidit. Helisæus verò quasi perso-
 nam illius parum curaret, foras egressus nō est:
 sed vnum ex seruis misit dicere ei: Vade, & se-
 pties laua te in fluuio Iordanis. Nouerat Na-
 am aquas Iordanis nullo fuisse miraculo ce-
 lebres, ideo carnis prudentia, quæ non rarò o-
 mnia ex suo arbitratu agere cupit, illi suadebat
 nihil minus æquum esse quàm velle huius pro-
 phetæ iussis obsequi, iubentis eū septies in aquis
 nullo miraculo illustribus volutari. Ipse car-
 nis prudentiam depressit, & contumaciam il-
 lius retundit, & verbo prophetæ fesus, se in flu-
 uio Iordanis septies lauit. Vnde caro eius reno-
 uata est, & sicut aquilæ iuuentus reffloruit. Me-
 cum admirare fidē huius hominis, quæ ad vo-
 cem ancillæ multum aucta fuit. Habet enim fi-
 des, sicut charitas, suos auctus seu incrementa.
 Aliās apostoli Christo non dixissent: Auge in
 nobis fidem. Quo ipsa maior est, eo maiora à
 Deo consequimur beneficia. Rursus non caret
 mysterio prophetam Naamam iussisse septies
 lauari, vt à morbo lepræ liberaretur. Sicut enim
 lepra hominis corpus maculat, & peccatū per
 lepram adumbratum, animam corrumpit. Sūt
 autem varia criminum genera, quibus illa cor-
 rumpitur, & in numerum septenariū diuidun-
 tur. Quibus emundandis Christus sanguinem
 suum

suum septies fudit. Dum circuncideretur, quā-
 do fuit cultro lapideo vulneratus. In mōte Oli- *Mat. 26*
 ueti patrem precatus, ne calicem passionis bi- *Mar. 14*
 beret, sanguineum sudorem emittens. Flagellis *Luc. 22.*
 feuerè percussus, à plāta pedis vsq; ad verticem *Ioan. 18.*
 capitis. ex quibus à toto corpore suo nihil vi-
 sum fuit nō saucium. Ex spineo diademate suo
 capiti apposito, & veste alba induto. Postmo-
 dum ea spoliatus, in cruce per manus & pedes
 clavis acutissimis tandem perfossus, tandē lan-
 cea perforatus. Vnde à suo latere profiluerunt *Ioan. 19.*
 duo riuuli sanguinis & aquæ. Satis dictum est
 cur prophetæ, Helias & Helisæus aduenas, &
 non suos miraculis iuuarūt, ob incredulitatem
 Iudæorum, qui eos contemptui habebant, neq;
 verbis illorum fidebant. Quod fermè ex corru-
 pto veteris Adami ingenio, est vt plurimū ci-
 uibus commune: scilicet istos illis inuidere, &
 vicinos contemnere, extraneos dignāter exci-
 pere, eósq; obuiis (vt aiūt) manibus complecti.
 Quòd recordentur quorumdam leuium quæ
 in diebus fragilis infantia viderint in illis quā-
 do domesticè viuebant. Cur non cogitant se &
 illos potuisse per ætatum gradus ad virtutū cul-
 mina peruenisse? His adde quod dici solet, quæ-
 admodum res preciosæ ex quo cōmunes sunt,
 & quasi quotidianæ, illisq; liceat copiosè frui,
 nobis vilescunt, & quæ rara sunt admiramur: